
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 228

Registro Generale Determinazioni N. 851

Sondrio, li 02/08/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
-in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia
l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei ventidue
Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina, Caiolo,
Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro,
Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti, Ponte
in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torredi S. Maria, Tresivio;
-il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la cui
realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
-l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscrittonei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Vista la Dgr n. XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei piani di zona” che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazionedei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024;

Richiamati:
- il bando per l’erogazione del "Voucher sociale estivo - anno 2023" per sostenere la vita di
relazione di minori con disabilità attraversoprogetti di natura educativa/socializzante, fna 2022
- esercizio 2023 (misura b2 - dgr 7751/2022), predisposto dall’Ufficio di Piano, unitamente
all’allegato a ) modello di domanda, approvato con determinazione dirigenziale R.G. n. 603 del
19/05/2023;
-la determinazione dirigenziale n. 689 del 13/06/2024 relativa all’approvazione della
graduatoria del bando soprarichiamato, con assegnazione di voucher ai primi 23 soggetti in
graduatoria per un totale di € 39.522,00 e dell’importo parziale di € 478,00 al 24^ soggetto in

Comune di Sondrio

OGGETTO: UTILIZZO VOUCHER SOCIALE ESTIVO - ANNO 2023 PER SOSTENERE LA VITA DI
RELAZIONE DI MINORI CON DISABILITÀ ATTRAVERSO PROGETTI DI NATURA
EDUCATIVA/SOCIALIZZANTE. (FNA 2022 ) AGGIORNAMENTO GRADUATORIA
DEFINITIVA. IMPEGNO € 3.701,72



graduatoria, per un totale di €.40.000,00, fatta salva la possibilità di scorrimento per economie
o nuove disponibilità di risorse;

Viste le rendicontazioni agli atti delle prestazioni erogate ai soprarichiamati 24 beneficiari di
voucher sociale estivo anno 2023 per un totale di €. 36.298,28 e dato atto che si è reso
possibile utilizzare le risorse disponibili di €. 3.701,72 per lo scorrimento della graduatoria in
favore della domanda n. 24 parzialmente finanziata e delle domande collocate in lista d’attesa
ai numeri 24-25-26-28, con spese sostenute dai comuni di residenza come da documentazione
acquisita dall’ufficio di piano;

Vista la graduatoria aggiornata definitiva del “Voucher sociale estivo anno 2023” (misura b2 -
dgr 7751/2022), conservata agli atti dall’Ufficio di Piano e sottratta alla pubblicazione ai sensi
della normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati sensibili;

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 3.701,72, al capitolo
6000.606 del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, relativo agli importi da
rimborsare ai comuni di residenza per lo scorrimento delle domande nn.24, 25,26,28, come
specificato in dispositivo;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. Di prendere atto della graduatoria aggiornata definitiva del “Voucher sociale estivo
anno 2023” per sostenere la vita di relazione di minori con disabilità attraversoprogetti
di natura educativa/socializzante, fna 2022 - (misura b2 - dgr 7751/2022), “
conservata agli atti dall’Ufficio di Piano e sottratta alla pubblicazione ai sensi della
normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati sensibili, come di seguito
riepilogato:
n. 29 domande pervenute
n. 27 domande finanziate €.40.000,00
n. 1 domanda non usufruibile di scorrimento
n. 1 domanda esclusa in assenza del requisito di gravità;

2. di impegnare la spesa totale di €. 3.701,72 al capitolo 6000.606 del bilancio di
previsione 2024-2026, es. 2024, per gli importi voucher sociale estivo 2023 fna 2022
domande in scorrimento, da rimborsare come segue in favore dei Comuni di residenza :

€. 431,28 Comune di Berbenno di Valtellina – cf/p.iva 00109690149 (domanda 24^);
€.2.431,84 Comune di Sondrio – cf/p.iva 00095450144 (domande n 25 e n.28)

€ 838,60 Comune di Chiesa in Valmalenco tramite Unione dei Comuni Lombarda della

Valmalenco p.iva 00792920142 (domanda n.26);



3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
al servizio finanziario;
al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Dott.Luca Verri
firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.006 12.07 6000.606 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

748 N. 3257 € 431,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
Codice Fiscale: 00109690149 - P.Iva:00109690149

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO VOUCHER SOCIALE ESTIVO - ANNO 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.006 12.07 6000.606 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

749 N. 3258 € 2.431,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SONDRIO
Codice Fiscale: 00095450144 - P.Iva:00095450144

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO VOUCHER SOCIALE ESTIVO - ANNO 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.006 12.07 6000.606 2024



Sondrio, 02/08/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

750 N. 3259 € 838,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDADELLA VALMALENCOCOMUNI DI CHIESA IN VALMALENCO, LANZADA E
CASPOGGIO
Codice Fiscale: 00792920142 - P.Iva:00792920142

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO VOUCHER SOCIALE ESTIVO - ANNO 2023


